Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020031100034

34

Nº 48, quarta-feira, 11 de março de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 185, DE 10 DE MARÇO DE 2020

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.086648/2019-36 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de
Engenharia Sanitária e Ambiental - ENS/CTC, instituído pelo Edital nº 05/2020/DDP, de 06
de fevereiro de 2020, publicado no Diário Oficial da União nº 27, Seção 3, de
07/02/2020.

Campo de conhecimento: Hidrologia; Planejamento Integrado dos Recursos
Hídricos

Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

. Classificação Candidato Média final

. 1º João Henrique Macedo Sá 9,11

. 2º Diego Antônio Custódio 8,93

. 3º Camyla Innocente dos Santos 8,62

. 4º Guilherme Augusto de Matheucci e Silva Teixeira 8,20

. 5º Camila Marcon de Carvalho Leite 8,18

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA Nº 186, DE 10 DE MARÇO DE 2020

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o que consta do processo nº 23080.000308/2020-60 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado da Coordenadoria
Especial de Ciências Biológicas e Agronômicas - CBA do Campus Curitibanos, instituído
pelo Edital nº 05/2020/DDP, de 06 de fevereiro de 2020, publicado no Diário Oficial
da União nº 27, Seção 3, de 07/02/2020.

Campo de conhecimento: Melhoramento Vegetal

PORTARIA Nº 187, DE 10 DE MARÇO DE 2020

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.086648/2019-36 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de
Serviço Social - DSS/CSE, instituído pelo Edital nº 05/2020/DDP, de 06 de fevereiro de
2020, publicado no Diário Oficial da União nº 27, Seção 3, de 07/02/2020.

Campo de conhecimento: Fundamentos do Serviço Social
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

. Classificação Candidato Média final

. 1º Nalá Ayalén Sanchéz Caravaca 8,95

. 2º Camila Magalhães Nélsis 8,00

. 3º Maísa Gonçalves Cardoso 7,85

. 4º Débora Ruviaro 7,82

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma) sendo esta, preferencialmente, reservada para

candidatos com deficiência.
Lista Geral:

. Classificação Candidato Média final

. 1º Cristhyane Garcia Araldi 9,57

. 2º Tiago Camponogara Tomazetti 7,96

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PORTARIAS DE 9 DE MARÇO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 14 de junho de 2017, publicado no Diário Oficial
da União de 16 de junho de 2017, resolve:

Nº 526 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do
Edital n.° 097 de 27/12/2018, publicado no DOU em 28/12/2018, retificado em 04/01/2019, 11/01/2019 e 23/01/2019 referente ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao provimento
de vagas do cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Área de Conhecimento, Classe/Padrão, Carga Horária e Ordem de Classificação dos candidatos, conforme
a seguir:
. Unidade Área Cargo/ Classe/ Nível Regime de Trabalho Lista Candidato Classificação
.

Instituto de Saúde e Biotecnologia Patologia Geral Auxiliar com especialização, Nível 1 Dedicação Exclusiva
AC LEORIK PEREIRA DA SILVA 1º

. AC GERSON DE OLIVEIRA PAIVA NETO 2º

* AC: Ampla Concorrência
Art. 2º. ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado

por igual período.

Nº 539 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo objeto do Edital nº 081, de 25/11/2019, publicado no D.O.U. em 26/11/2019, retificado no DOU em 28/11/2019,
29/11/2019 e 02/12/2019, 30/12/2019 e 20/01/2020, considerando os limites previstos no Anexo II do Decreto nº 9.739 de 28/03/2019, conforme segue:
. Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Lista* Candidato Classificação
. I C S EZ Recursos Humanos; Administração

Mercadológica; Administração
Pública

Auxiliar, Nível 1 AC WENDELL LIMA BANDEIRA 1

. FERNANDA PINHEIRO FRAGATA 2

. RAFAELA GONCALVES FREITAS 3

. VANESSA COELHO DA SILVA 4

. INGRID DAIANA CORREA CRISTO 5

. Língua Brasileira de Sinais /
Educação Especial

Auxiliar com especialização, Nível
1

AC SAMANTHA ROCHA DE SOUZA 1

. MARIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 2

. Artes Visuais ou Educação Artística Auxiliar, Nível 1 AC KEMERSON DE SOUZA FREITAS 1

. IDEVAN ALMEIDA DE SOUZA 2

. KEDSON PIRES DE OLIVEIRA 3

. NAYLA CRISTINA DOS SANTOS MACIEL 4

. ICE Química Geral Assistente A, Nível 1 AC THAISA MOREIRA DE MATOS 1

. ISADORA DA SILVA MOITA 2

. FC F Bioquímica de Alimentos Auxiliar, Nível 1 AC RHERYSONN PANTOJA DE JESUS 1

. SAMIR DE CARVALHO BUZAGLO PINTO 2

. FA P S I Psicologia Geral e Jurídica Assistente A, Nível 1 AC WOLLACE SCANTBELRUY DA ROCHA 1

. TAMIRES DINIZ CARDONA 2

*AC: Ampla Concorrência, PCD: Pessoa com deficiência.
Art. 2º. ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário

Oficial da União, prorrogável por igual período no interesse da Instituição e mediante iniciativa da Unidade Acadêmica.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PORTARIA Nº 487, DE 10 DE MARÇO DE 2020

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso das atribuições

legais, regimentais e estatutárias; e considerando o que consta no processo

administrativo nº 23107. 002262/2020-78, resolve:

PRORROGAR, por mais 24 (vinte e quatro) meses, o Resultado Final do

Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo Efetivo de Professor do Magistério

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, realizado nos termos do Edital PROGRAD n.º

52/2017, homologado no Diário Oficial da União n.º 88, Seção 1, páginas 42 e 43, de

09 de maio de 2018, a contar de 09 de maio de 2020.

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA Nº 195, DE 9 DE MARÇO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais e

considerando o que consta do Processo de nº. 23113.027197/2017-17;
resolve:

Art. 1º - Prorrogar, por 02 (dois) anos, contados a partir de 27/04/2020, o
prazo de validade do Concurso Público para Técnico-Administrativo da UFS, objeto do
Edital nº. 020/2017, homologado através da Portaria nº 502, de 26/04/2018, publicada
no D.O.U. de 27/04/2018, Seção 1, página 56.

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-11T00:32:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial